



Scholar



maj
2014
60 (251)

„Scholar”- gazetka Państwowego Gimnazjum Polskiego w Daugavpils



Maj – to miesiąc obfitujący w wydarzenia. W naszej Szkole obchodziliśmy Święto ulicy Warszawskiej, Dzień Patrona, Ostatni dzwonek, Dzień Mamy i zakończenie roku szkolnego 2013/2014.

Ostatni dzień w szkole przyniósł Nam wiele ważnych informacji:

- najwyższą średnią ocen w klasach 1-4 zdobyła Bożena Rakicka z kl. 4a, a w klasach 5-12 – Daria Juhno,
- najlepszą klasą wśród klas 1-4 została klasa 4b, a wśród klas 5-12 – klasa 6,
- pierwszy raz Parlament Uczniowski przyznał tytuł Nauczyciela Roku, a zdobył go Ryszard Morawski.

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy, a pozostałym życzymy takich osiągnięć w kolejnym roku szkolnym

Międzynarodowy Dzień Rodziny
Międzynarodowy Dzień Rodziny

Redakcja

Święto obchodzone 15 maja, ustanowione przez Zgromadzenie Ogólne ONZ 20 września 1993 r. Celem obchodów jest pogłębienie świadomości społeczeństwa na temat problemów rodziny.

We Francji obchodzone jest 6 stycznia Święto Rodziny. Jest odpowiednikiem Międzynarodowego Dnia Dziecka obchodzonego 1 czerwca.

Dzień Matki to święto obchodzone corocznie w Polsce 26 maja jako wyraz szacunku dla wszystkich matek. Ma ono na celu okazanie matkom szacunku, miłości, podziękowania za trud włożony w wychowanie. W Polsce Dzień Matki obchodzono po raz pierwszy w 1914 roku w Krakowie.

Dzień Matki to święto sięgające historią czasów starożytnych. Dawniej symbolem matki była dla Greków Matka Natura – bogini Reia uznawana za pramatkę (była córką Kronosa i uznawano ją za matkę Wszechświata i wszystkich Bóstw). Rzymianie obchodzili natomiast aż trzydniowe święto, od 15 do 18 maja, poświęcone bogini Kybele, uznawanej w tej kulturze za matkę wszechświata, a przede wszystkim matkę bogów.

W numerze:



- **Majowe aktualności**



- **Międzynarodowy Dzień Rodziny**

- **Dzień Mamy**



- **Wakacje tuż , tuż...**



A to przykłady listów do najważniejszej osoby na świecie – MAMY:

Kochana Mamo!

Dziękuję Ci, że jesteś. Jesteś dla mnie wszystkim, moją największą miłością, moim wsparciem w trudnych chwilach i moją radością. Nie wyobrażam sobie życia bez Ciebie.

Wiem, że czasem jestem niegrzeczny, złość się i pyskuję. Przepraszam Cię za to bardzo. Ty rozumiesz, że bardzo się staram, ale nie zawsze mi to wychodzi. Chciałbym Ci to wynagrodzić. Postaram się być bardziej cierpliwy i posłuszny.

Ty robisz dla mnie wszystko, przygotowujesz jedzenie, budzisz mnie rano ciepłym spojrzeniem, zawozisz na treningi i pomagasz mi w lekcjach.

Bardzo lubię się do Ciebie przytulać, lubię też kiedy jesteś uśmiechnięta.

Kocham Cię Mamo bardzo i całuję mocno.

Twój synek Włodeczek

Droga Mamo

Piszę do Ciebie, aby pokazać Ci jak bardzo Cię kocham. Chociaż czasami się denerwujesz, jesteś zła i rozdrażniona, to zawsze potrafisz mi wybaczyć. Gdy mam problem, umiesz znaleźć dla mnie czas i wysłuchać. Masz wspaniały gust, potrafisz gotować najlepiej na świecie. Jestem Ci bardzo wdzięczna za to, że mnie wychowałeś i wspierałeś przez całe dotychczasowe życie.



Mam nadzieję, że nigdy nie opuścisz mnie i zawsze będziesz przy mnie.

Jesteś najbliższą i najwspanialszą osobą w moim życiu.

Bardzo Cię kocham Liza

Wakacje tuż, tuż...

Gdybym wyjechała na Hawaje spełniłoby się moje najskrytsze marzenie. Już jako dziecko chciałam zasiąść obok wielkiej palmy, na której rosną

pyszne kokosy. Zawsze marzyłam, żeby wylegiwać się na hamaku, który byłby przywiązany do palmy. Myślę,

że jak już będę dorosła, to może pojedę na Hawaje i w końcu spełni się moje jedno z największych marzeń.

Hawaje to jedyny stan leżący wyłącznie na wyspach. Położony na archipelagu Hawaje, w północno-środkowej części Oceanu Spokojnego. Nie posiada łączności lądowej z kontynentalną częścią kraju, od której jest oddalony o około 4 tys. km. Stolicą stanu jest Honolulu leżące na wyspie O`ahu.

Archipelag jest pochodzenia wulkanicznego. Rozpościera się na długości niemal 2,5 tys. km. Składa się z 137 wysp, w tym z 8 zamieszkałych – Hawaii, Oahu, Kauai, Molokai, Lanai, Maui, Niihau i Kahoolawe. Powierzchnia wysp jest górzysta, a na terenie archipelagu znajduje się wiele czynnych wulkanów. Po stanach Alaski, Florydy i Kalifornii, Hawaje posiadają czwartą najdłuższą linię brzegową w USA.



Santa

J.Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzija

Redakcijas grupa: Daniela Bazylczuk, Anastazija Bielnikowa, Anna Szukstule, Jan Kusińsz, Anna Ławriwjaniec

Tehniskā izstrāde: Natalja Zeļenko, Agnieszka Jermolowicz, Ryszard Morawski, Dace Ozerska

Adrese: Varšavas iela 2, Daugavpils, Latvija

Avīze tiek izdota no 1991.g. Iznāk vienu reizi mēnesī.